
RePublika e Kosov6s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Komun.n e prishtin.s dshte dor.zuar k.rkesa 05 Nr. 350102-169130/19 dt. 16.01'2019, nd emer td

aplikuesve: Sami dhe osman Krasniqi, Arben dhe Elhat T6rnava' Ali Ahmeti' Xhevdet Svarqa' Hamit

Voca,Binak Imeraj, Have dhe Niman nu]ruf.iuti, Shpresa Latif-r, dhe Islam Gashi si dhe investitori "M&N"

sH.p.K nga prishtina, permes se cil6s kerk;h;;t6 pEicaktohen kritere t6 caktuara per nd6rtim, perkatesisht pdr

hartimin e dokumentacionit ndertimor/p-j"ktit k y.sor per ndertimin e kompleksit me ndertesa shume banesore

dhe afariste, me etazhitl, g*p*to neiuaderte bllokui urban,.c13" toresia c t6 Planit Rregullues "Mati 1",

gjegjesishtnekuadertepur""luu"kadastralenr.835-3,835-4,835-'J'835-8'835-9'835-18'836-1'387-5'387-
7 dhe 838-l ZK Matigan.

Komentet lidhur me k6te propozim duhet te dorezohen nga data 16'08'2019 deri m6 30'08'2019' ne e-mail

adresdn : o rba nir!q-!P!! t'!!49@'
ara tE ndertimit

Kompleks me nddrtesa shume

banesore dhe afariste

Viia rregulluese

c. Viia ndertimore
2'7.201 10.80 md. Lartesia e lejuar n@ncen nga kufijte e

narcelds kadastrale pergiatd rrugds publike
33.2111.64 m' e Pasme
33.21 2.00 m' an6sore (me Pelqim)
33.201 4.96 m' an6sore.

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancen nga kufijte

an6sor dhe te pasm6 tE parceles kadastrale

ISHP:4O % i lejuar
ISHP: 40%i

ese bruto ne ProPorcion me

sip6rfaqen e parceles kadastrale 
,

ISHGJ:36.00 %@elberuar nd ProPorcion me

sipeifaqen e parceles kadastrale '

[-".qtrdJ" e siperfaqes bruto ndertuese nE proporclon me

sipeifaqen e Parcelds kadastrale

ISHPN:60 %l-@shmenentokdsoren6
nrooo..-ion me siPdrfaqen e P@

automjeteve nE kuaddr

l. Materialet ne sipdrfaqet e iashtme te ndertesave te
strukturd Publike?

Po x Jo r Nuk aplikohet n - -" -19 x J!) Ll 1\uNo1,ru\""-" " --- ------;le te madhe se sa zona pdr
n.shtrytezrmr,p,opffiotjetemjedisitapozhurm6metema

Potr Jox @ eqanta' ose Zona te Veqanta tC

Mbrojtura?
Po I Jo x Nuk aplikohet n Sqaro:

Ne baze t6 Udh.zimit Administrativ tE MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 p6r caktimin e procedurave p.r

p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p6r kushte nd.ftimore, leje nd6rtimo." dh" reje rrenimi per kategorin. I

dhe II t6 ndertimeve, neni 13, paragrafet 2 dhe 3,brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do te vendosen nd

ueb_faqen e Komunes, si dhe t."n'du 5 diteve nga perfuniimi i periirdhes se komenteve, Komuna do tE ofrojd

;;;glG;-" shkrim ai," pe.gligia njdherdsh do tb publikohet ne ueb-faqe te Komun6s.

Ndtdgjithakomentetq6pdrcillenneadresenelektronike,teshenuarmelart6'tepershkruhetedhenumrii
kerkeJs, i shenuar ne iaiagrafin I te kdtij njoftimi publik'

NenshkrimiiZyrtartt: fK * --'--

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te tokes:


